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Strajkującym nauczycielom nie przysługują wynagrodzenia za pracę za czas strajku - takim
zaleceniem Ministerstwa Finansów oraz przedstawicieli Regionalnych Izb Obrachunkowych
skutkowała niedawno zakończona akcja protestacyjna.
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- Z tych pieniędzy zaoszczędzonych na wynagrodzenia dla nauczycieli, które nie będą wypłacone za czas
strajku - jest jakiś pomysł, co z nimi zrobić? - pytał na ostatniej sesji Rady Gminy Brenna radny Zdzisław Gawlas.

Na jego pytanie zdecydowała się odpowiedzieć skarbnik Brennej Joanna Macura. Jak przyznała, trudno tu mówić o
oszczędnościach. - Nie wiem, czy możemy mówić o zaoszczędzonych pieniądzach na wynagrodzenia
nauczycieli. Jak już państwa wcześniej informowałam, zmniejszono nam kwotę subwencji o 770 tys. zł i do
końca roku musimy tę kwotę zbilansować - mówiła na sesji.

Warto wyjaśnić w tym miejscu, że subwencja jest nieodpłatną i bezzwrotną pomocą finansową, która udzielana jest
przez państwo określonym podmiotom. Jej cel może być szeroki; ta dotycząca oświaty wypłacana jest samorządom,
powiatom oraz województwom, jednak nie pokrywa całości kosztów związanych z edukacją. Duża część wydatków
musi być opłacana ze środków własnych jednostek administracyjnych.

- Skoro musimy poszukać oszczędności 770 tys. zł, to cóż tu można mówić o oszczędnościach w wysokości
80-90 tys. wynikających z tego, że nauczycielom za okres strajku nie przysługuje wynagrodzenie zgodnie z
wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów i Regionalnych Izb Obrachunkowych? - przyznaje w rozmowie z nami
Joanna Macura.

Czy jest jednak możliwość, aby nauczyciele ze szkół podstawowych i przedszkoli (za które odpowiada gmina)
otrzymali jakiekolwiek pieniądze? - Regionalna Izba Obrachunkowa i Ministerstwo Finansów stanęło na
stanowisku, że wynagrodzenie za pracę jest wynagrodzeniem należnym za okres świadczenia pracy [i jako
takie nie będzie wypłacone nauczycielom za czas strajku - dop. red.]. Jednak owszem, są pewne dodatki, które
nie stanowią wynagrodzenia za pracę, tak jak np. dodatek za wysługę lat, który i tak nauczycielom jest
wypłacany zgodnie z przepisami prawa. Tutaj zastosowanie mają ogólne reguły i my do nich zgodnie z
wyjaśnieniami Regionalnych Izb Obrachunkowych i Ministerstwa Finansów będziemy się stosować -
wyjaśnia Joanna Macura.
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